
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 1 del 08-01-20
Reg.Gen.1

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: OGGETTO: "POR MARCHE FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 1
OCCUPAZIONE  Contributi per la realizzazione di progetti di crescita,
integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati over 30. Nomina della Commissione di valutazione e
individuazione del Coordinatore del Progetto
----------------------------------------------------------------------

Il Responsabile

RICHIAMATI:

- il Bando della Regione Marche “POR MARCHE FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 1 –
OCCUPAZIONE – Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed
occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati over 30”;

- il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro e
corrispondenti servizi territoriali n. 138/2019 e relativi allegati;

- la delibera di Giunta Comunale del Comune di Cingoli n. 131 del 09/08/2019 e n. 193 del
22/11/2019 con cui è stata autorizzata la partecipazione al bando mediate la presentazione di
numero 3 progetti a valere sull’annualità 2019 nei seguenti ambiti :

a) tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico con la previsione di
numero un destinatario;

b) attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali con la previsione di
numero due destinatari;

c) attività specialistiche e ad alto contenuto innovativo con la previsione di numero un
destinatario;

- il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro e
corrispondenti servizi territoriali n. 905 del 23/12/2019 relativo alla proroga al 21.01.2020
della scadenza di presentazione delle domande annualità 2019 esclusivamente per i Comuni
che hanno inviato le richieste al CPI entro il 02.12.2019;

DATO ATTO CHE:

 il Comune di Cingoli con nota prot 19931 del 27/11/2019 ha inviato al Centro per-
l’Impiego di Macerata l’allegato 7 del DDPF 138/2019 “Richiesta graduatoria soggetti
potenzialmente destinatari” prevedendo che la selezione sarebbe avvenuta sulla base
della valutazione del curriculum e di un colloquio attitudinale ;
con DDPF Gestione del Mercato del Lavoro e dei servizi per l’Impiego (Pubblici e-
Privati) n. 337 del 28/11/2019 è stato approvato l’avviso pubblico per raccogliere, su
presenza, le manifestazioni di interesse dei soggetti disoccupati suddivise per aree di
intervento con i relativi titoli di studio e qualifiche richieste;

DETERMINE SEGRETERIA n. 1 del 08-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

la raccolta delle manifestazioni di interesse è avvenuta presso il Centro per l’impiego di-
Macerata dal 02/12/2019 alle ore 12.30 del 16/12/2019;

CONSIDERATO che nei termini previsti dall’avviso pubblico sono state presentate
complessivamente n. 1 manifestazioni di interesse per il solo ambito di intervento “Tutela e
valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico”, mentre per le altre due arre di
intervento  non vi sono state candidature;

PRESO ATTO CHE il Centro per l’Impiego di Macerata ha comunicato al Comune di Cingoli con
prot 17/2020  il Decreto del DDPF n. 485 del 30/12/20196 di approvazione della graduatorie di
cui al DDPF 337/2019;

VERIFICATO che il Comune di Cingoli ha inviato la richiesta al CPI entro il 02.12.2019 e pertanto
può presentare la domanda per il contributo per il progetto di cui sopra a valere sull’annualità
2019 entro e non oltre il 21.01.2020.

VALUTATA la necessità di:

Nominare una commissione per la valutazione del curriculum e per l’espletamento del-
colloquio;
Fissare una data per l’espletamento del colloquio con i soggetti risultanti dalla-
graduatoria redatta dal Centro per l’Impiego di Macerata.
Individuare il coordinatore del Progetto “Valorizzazione e manutenzione del-
Patrimonio pubblico Urbano ed extraurbano del Comune di Cingoli e attività ausiliarie
per lo svolgimento di manifestazioni/eventi di promozione del patrimonio medesimo”.

RITENUTO

Di nominare  una commissione per la valutazione dei curriculum e per l’espletamento-
del colloquio composta da:
Ing. Emanuele Brunacci – Responsabile U.O. Urbanistica in qualità di Presidente;a)

Ing. Enrico Guardianelli Vitali – Ingegnere U.O. Lavori Pubblici in qualità dib)

Componente;
Dott.ssa Federica Mercuri – Istruttore direttivo amministrativo Settori Affaric)

Generali  in qualità di Componente
Di nominare la dott.ssa Caterina Carletti in qualità di Segretario Verbalizzante;-
Di fissare la data del colloquio per il giorno 08.01.2019 alle ore 10.00 presso la sede-
Municipale;
Di nominare l’Ing Emanuele Brunacci  referente e coordinatore del Progetto-
“Valorizzazione e manutenzione del Patrimonio pubblico Urbano ed extraurbano del
Comune di Cingoli e attività ausiliarie per lo svolgimento di manifestazioni/eventi di
promozione del patrimonio medesimo”

Attesa la propria competenza ex art 107 del T.U.E.L. rientrando il presente atto nei compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla G.M. con il PEG per
l'esercizio finanziario 2019

DETERMINA

DETERMINE SEGRETERIA n. 1 del 08-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1)

Di nominare  una commissione per la valutazione dei curriculum e per2)

l’espletamento del colloquio composta da:
Ing. Emanuele Brunacci – Responsabile U.O. Urbanistica in qualità di Presidente;

Ing. Enrico Guardianelli Vitali – Ingegnere U.O. Lavori Pubblici in qualità di

Componente;
Dott.ssa Federica Mercuri – Istruttore direttivo amministrativo Contabile in qualità

di Componente
Ddott.ssa Caterina Carletti in qualità di Segretario Verbalizzante;

Di fissare la data del colloquio per il giorno 08.01.2019 alle ore 10.00 presso la3)

sede Municipale;
Di nominare l’Ing Emanuele Brunacci  referente e coordinatore del Progetto4)

“Valorizzazione e manutenzione del Patrimonio pubblico Urbano ed extraurbano
del Comune di Cingoli e attività ausiliarie per lo svolgimento di
manifestazioni/eventi di promozione del patrimonio medesimo”

Il Responsabile
Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 1 del 08-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 1 del 08-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


